
Tale Rosenholm Bridgeklubs 35 års jubilæum, søndag 25. januar 2026. 

Hvad gør man, når en god ven markerer en fødselsdag eller et jubilæum, ja, man iler 
naturligvis med at ønske TILLYKKE. Der skal da også lyde et stort tillykke med de første 35 
år til Rosenholm Bridgeklub, til bestyrelse, til turneringsledere og til alle os, der trofast 
møder op uge efter uge, år efter år. 
 
Til en sådan fejring hører også en festtale, og hvad gjorde bestyrelsen? De sendte en 
dame! Måske i erkendelse af, at kvinderne er i overtal, eller måske lige så meget, fordi de 
taler mest. 
 
En festtale begynder ofte med, at man roser fødselar eller jubilar for at holde sig godt. 
Imidlertid er det ikke helt tilfældet her, idet vores jubilar i de seneste år har skrantet lidt 
med svindende medlemstal. Til gengæld er spilleglæden intakt. En trøst kan det måske 
være, at foreningslivet i Danmark har trange kår, hvis der da ikke er tale om 
sportsforeninger. Men vi er jo en tankesport, så selvfølgelig håber vi på bedre tider. 
 
Initiativ til dannelse af Rosenholm Bridgeklub i Hornslet Borgerforenings regi blev taget af 
Kirsten Hørsman og Mogens Poulsen. Gennem den lokale presse blev der indkaldt til 
introduktionsmøde torsdag 7. november 1990 på Rosengården i Hornslet. Interessen 
viste sig at være overvældende, idet 47 potentielle bridgespillere mødte op. I løbet af 
aftenen blev der uddelt tilmeldelsessedler, hvor man foruden navn og adresse oplyste, 
om man var øvet eller begynder. Det viste sig, at 40 var begyndere, hvilket kunne give 
problemer med undervisningen, idet man havde regnet med ca. 20 begyndere.   
 
Kirsten og Mogens havde på denne første aften allieret sig med en af landets dygtigste 
spiller fra Aarhus Bridgeklub, Tom Nørgaard. Planen var, at han sammen med tre 
klubkammerater skulle sætte sig til bridgebordet og med de fremmødte som tilskuere, 
skulle de spille nogle konstruerede spil.  Men man måtte erfare, at det ikke altid går, som 
præsten prædiker. Interessen og spillelysten hos de fremmødte var så stor, at man selv 
satte sig til bordene for med instruktion og støtte fra Tom Nørgaard, hans tre 
klubkammerater samt Kirsten og Mogens begyndte at spille. 
 
Tom Nørgaard tilbød sin hjælp i form af 6 undervisningsaftener, der blev en stor succes. 
Herefter overtog Mogens Poulsen undervisningen, der var en halv time hver spilleaften, 
inden man begyndte at spille turnering. 
 
Efter den overvældende start skulle formaliteterne bringes i orden, og torsdag 3. januar 
1991 blev der på Rosengården afhold stiftende generalforsamling. Her havde jeg 
fornøjelsen at være referent . 
 
 
 
 
 



På et bestyrelsesmøde den 9. januar samme år konstituerede de valgte sig, som følger: 
Kirsten Hørsman, formand 
Mogens Poulsen, næstformand 
Lissy Abildtrup, Kasserer 
Hanne Brissing, sekretær  
Niels Hagemann formand for spilleudvalget. 
Carsten Nielsen og Arne Kjær Nielsen valgtes til suppleanter. 
Arne Kjær Nielsen var klubbens første turneringsleder. 
 
Klubben talte nu 57 medlemmer, og det blev besluttet at tilslutte sig Dansk 
Bridgeforbund. 
 
Hornslet Borgerforening donerede kr. 7.000 til indkøb af materiale. 
 
Herefter gik det slag i slag med stor spillelyst hver torsdag aften, og allerede efter et år, 
talte klubben 69 medlemmer. 
 
Også kun et år efter start altså allerede i 1992 fik et par af klubbens mest garvede 
spillere, Else og Christian, idéen til ”mandagsbridge”, som de stod for i mange år, og hvor 
de troligt mødte op hver mandag eftermiddag på Rosengården og ledede en hyggelig og 
uformel turnering, hvor det er tilladt at spørge om råd i løbet af spillet. Når de gik hjem 
herfra, var det med resultatsedler, der skulle laves til turneringsresultat – manuelt. Hvis 
jeg ikke er helt galt på den, stod de i spidsen for mandagsbridge i mere end 25 år.   
Jeg fristes til at kalde Christian ”klørkonge” for sin til tider lidt bestemte udtryksform. 
Else var vores ”hjerterdame” med sin tålmodighed.  
Mangen en spiller er blevet klædt bedre på af jer, og for det er vi jer stor tak skyldig. 
APPLAUS? 
 
I dag er det Anette, der er turneringsleder for mandagsbridge. 
 
Den første bestyrelse var initiativrig, og allerede i 1992 stod klubben som praktisk 
arrangør af en begynderturnering i Østjysk distrikts regi . I alt deltog 40 par. I den lokale 
presse kunne man efterfølgende læse: 
”Som værter klarede Rosenholm Bridgeklub sig mesterligt, hvorimod det kneb mere 
med spillet, hvor gæsterne løb med alle de bedste placeringer.”  
Turneringen gav et pænt overskud til klubben via servicering af spillerne. 
 
Ved en senere begynderturnering i Østjysk Distrikt deltog nogle få par fra Rosenholm. Det 
var langt overvejende begyndere fra Aarhus, der løb med de første pladser. Der blev 
spillet i tre rækker, og det lykkedes et par fra Rosenholm at kile sig ind mellem 
aarhusianerne, idet Anne-Marie Friis og Marianne Brissing tog 2. pladsen i række 2. I 
række 3 blev 3. pladsen taget af Lisbeth og Lasse Møller fra Aarhus Bridgeklub. Da jeg 
læste det, fik jeg en lumsk mistanke om, at der her var tale om vores turneringsleder 
Lisbeth og sønnen Lasse, som vi også har stiftet bekendtskab med her i klubben. Det har 
jeg fået bekræftet af Lisbeth. 



 
Klubben har gennem sine 35 år haft 6 formænd. Kirsten Hørsman var den første, og hun 
afløstes af Jens Nørby, efterfulgt af Ejnar Pedersen, som blev efterfulgt af Jes Kramer, 
afløst af Jan Ledegaard, som vores nuværende formand Søren Peder Iversen efterfulgte. 
Fire spillere har holdt ud som turneringsledere, idet vi kun har haft fire af slagsen i hele 
klubbens historie, nemlig Arne Kjær Nielsen, Niels Terp, Lisbeth Troels Møller og Carsten 
Svinding.  
Klubben har flere gange tilbudt undervisning for begyndere. Første underviser var som 
tidligere nævnt Mogens Poulsen. Senere har Asger Poulsen, Jan Ledegaard og 
Ole Carstensen undervist. Endelig underviser H.K.Sørensen to aftener i forårssæsonen. 
 
Spillet parret med det sociale liv i klubben blomstrede. 
 
De første år, var det tilladt at ryge under spillet, hvilket kan have mange ulemper, bl.a. at 
det gennem det udlagte røgslør kunne være svært at aflæse såvel makkers om 
modstanderes  mimik. 
Der er et foto fra en klubaften, hvor en spiller sidder afslappet med sin pibe overvejende, 
hvad han skal melde! - Mary Poulsen, Mogens Poulsens mor, røg cerutter, og når et af de 
skrappe par nærmede sig hendes bord tændte hun en cerut med ordene ”man skal have 
ild i munden, når man spiller med djævle”. 
 
I mange år kunne man på turneringsaften købe øl eller sodavand, og overskuddet heraf 
gik til klubbens præmiekasse. Især ét par muntre herrer var gode sponsorer, men de løb 
også tit med en præmie. I mange år stod Kurt for indkøb og salg af drikkevarer. 
 
I klubregi blev der også spillet pokalturnering i hjemmene, hvor de samlede vindere gik 
videre til turnering i Nyborg. Else og Christian blev sammen med et andet par, som jeg 
ikke er sikker på, hvem var, vindere og gik videre til landsturnering i Nyborg. 
 
Der blev også spillet privat på kryds og tværs, bl.a. i den legendariske ”Whisky klub”, der 
holdt til i området ved Karens Kilde. Det startede med, at et af klubbens medlemmer, 
Anna, skulle have lagt fliser. Et par af naboerne, der også spillede bridge, var behjælpelige 
hermed, og det blev aftalt, at Anna som tak for hjælpen skulle give en omgang gule ærter 
med øl og brændevin. Et medlem besluttede at donere en flaske whisky til festlighederne 
– deraf klubbens navn. Else og Christian var medlemmer af den eksklusive klub, der også 
talte Poula og hendes mand Svend samt Annelise og Aksel (Anettes forældre) plus endnu 
et par stykker, som jeg ikke er helt på det rene med, hvem var. 
 
Anna og Jes Kramer etablerede kontakt til Agerskov Kro med henblik på at arrangere en 
årlig to dages tur med bridge og hyggeligt samvær med god mad. Disse ture afholdes 
stadig nu med deltagelse fra Ebeltoft og Kaløvig bridgeklubber. 
 
I forbindelse med kommunesammenlægningen i 2007, fik klubbens medlem Asger 
Poulsen idéen til en kommuneturnering mellem de tre Djurs bridgeklubber, Ebeltoft, 
Kaløvig og Rosenholm. Denne turnering afholdes stadig den første lørdag efter nytår. Der 



hersker altid en god stemning, og turneringen ledes af H.K.Sørensen fra Aarhus 
bridgeklub, der er garant for såvel kvalitet som godt humør. 
 
Jeg begyndte mit indlæg med at kalde Rosenholm Bridgeklub for en god ven. Gode 
venner bringer tit gode bekendtskaber med sig, hvoraf nogle udvikler sig til venskab. 
Mange spiller bridge i små grupper privat. Det sker også, at man pludselig støder på 
gamle bekendtskaber. Således skete det for Christian, da Else og Holger Bjørnsholt en dag 
i 1996 dukkede op i klubben. I 1939 blev der på Christians fars gård indkvarteret et 
kompagni danske soldater. Blandt dem var en ung løjtnant, Holger Bjørnsholt. Der blev 
spillet bridge i Christians barndomshjem, og da det viste sig, at den unge løjtnant også var 
bridgespiller, blev han inviteret til at spille med.  Christian, der dengang var omkring 10 
år, så til og var behjælpelig med at blande kort m.m. Det blev til stor gensynsglæde 
mellem Christian og Holger. 
 
Det har for mig været spændende at dukke ned i historien om Rosenholm Bridgeklub, og  
mange minder er dukket op, så kunsten har ikke været at finde materiale, men snarere at 
begrænse sig. 
 
Ved 25 års jubilæet talte klubben 97 medlemmer, men vi har senere været over 100 
medlemmer. Så det blev nødvendigt at tage tirsdag aften i brug også. Jeg ønsker og 
håber, at klubben vil tiltrække nye medlemmer, og at de nuværende fortsat vil få glæde 
af at mødes og spille. 
 
Til dem, der siger, at bridge bare er et spil, vil jeg svare: 
Hvis bridge bare er et spil, er Grand Canyon bare et stort hul i Colorado. 
 
Tak for ordet – og så er det vel på sin plads at udbringe et leve for vores gode ven 
Rosenholm Bridgeklub. 
 
 
Hanne Brissing 
 
 
 
 


